



María Paula Leiva Luna

**Diseñadora
Creativa Senior &
Directora de Arte**

Diseñadora creativa senior y directora de arte con experiencia en editorial, publicidad y líder de equipos por más de 10 años.

Mi experiencia incluye *diseño infográfico, ilustración, diseño web, lettering, fotografía y animación.*

Mi pasión es bucear, el yoga y la meditación.

Contacto

(+57) 3112017942
emepaula_93@hotmail.com
Calle 136 #49-54 Apto 401
Bogotá, Colombia.

Portafolio

Explora aquí:
leivaluna.art
behance.net/Leivaluna



Estudios

1999-2005

Educación Primaria

Colegio María Inmaculada (Bogotá)

2006-2010

Educación Secundaria

Liceo La Sabana (Bogotá)

2010-2016

Educación Profesional

Institución Universitaria
Los Libertadores (Bogotá)

Experiencias profesionales

2012 - 2013

Biotek International

Diseñadora gráfica y web

Diseño de identidad de marca, brochures, fotografía institucional y diseño del website para la Corporación Social de Cundinamarca.

Ref: Oscar Álvarez (+57) 312552469

Ene 2013 - Feb 2015

Institución Universitaria Los Libertadores

Monitora de Producción Editorial

Diseño de maquetación, infografía y diseño editorial. Creación de más de 10 libros institucionales, piezas impresas y web. Realización y diseño de pantallas publicitarias en el campus.

Ref: Pedro Bellón (+57) 3193258272

Feb 2015 - Sep 2015

.Puntoaparte Editores

Diseñadora gráfica

Diseño de maquetación, infografía, visualización de datos y conceptos gráficos para libros de marca, informes anuales, procesos de preimpresión y impresión de libros, revistas y otras piezas como "Erosión de suelos en Colombia" para el Instituto IDEAM de Colombia.

≈Cambio de rol

Sep 2015 - Oct 2019

.PA / Directora de arte

Diseño de maquetación, infografía, visualización de datos y conceptos gráficos para libros de marca, informes anuales, procesos de preimpresión e impresión de libros, revistas y otras piezas. Liderazgo y supervisión del desarrollo y ejecución de más de 200 proyectos editoriales y clientes como *ITALCOL, BVC, Instituto Alexander Von Humboldt, Ministerio de Educación, EPM, Flores Funza, Fundación Corona, Bertelsmann, Onu Redd, Findeter y GIZ.*

Ref: Andrés Barragán (+57) 3153468987

Nov 2019 - Oct 2020

Resistencia Studio

Directora de arte

Diseño de maquetación publicitaria y conceptos gráficos para muchos clientes locales como *Plan, Sayonara, Wingz, Sarkú Japan, Origami, Comapan y Autonal.* Liderazgo y supervisión en el desarrollo y ejecución de más de 10 campañas publicitarias. Apoyo en estrategia y planeación.

Ref: Juan Felipe Sierra (+57) 3204533034

Nov 2020 - Feb 2022

.Puntoaparte Editores

Directora de arte (de nuevo)

Mar 2022 - Oct 2023

Publicis Global Delivery

Senior Creative Designer

Diseño de maquetación publicitaria y conceptos gráficos para algunos clientes internacionales como *Google, Duracell, Barbie (Mattel), Islas Caimán, Martell, Smuckers, Walmart, Quest Nutrition, Heineken, F1 y Playstation* con la agencia BBH USA en Nueva York. Participación en proyectos internos de la empresa en Latam, como "Trainee Force" con practicantes y el rebranding de "PGD Up Level Summit".

≈Cambio de rol

Oct 2023 - Feb 2024

PGD / Senior Art Director

Ref: Raquel Jacome (raquel.jacome@publicisgroupe.com)

Feb 2024 - Actualmente

Indigo Slate

Senior Art Director

Diseño de piezas y conceptos gráficos para Microsoft, dirección de arte y liderazgo de equipos para la entrega de paquetes para Partners y estrategias de marca.

Lenguajes

Español

Nativo

Inglés

Nivel C1

Entrenamientos

- * Master en Yoga & Mindfulness (2019)
- * Open Water Diver (2021)
- * Open Water Advance Diver (2022)
- * Leadership: Practical leadership skills (2022)
- * How to present your thoughts smoothly, clearly and powerfully (2023)
- * Critical thinking with emotional intelligence (2023)

Habilidades adicionales

- * Competente en la Suite de Adobe
- * Habilidades de fotografía y edición
- * Diseño de impresos
- * Fuerte sentido del color
- * Liderazgo de equipos

Premios

2017

Premio Lápiz de Acero / Nominación

Categoría Informes Anuales

.Puntoaparte Editores

2023

Cannes Lion / Bronze

Google Black Owned Friday

BBH USA

2017

Premio Lápiz de Acero / Ganadora

Categoría Infografía

.Puntoaparte Editores